
令和2年1月21日（火）18:00～

クーラクー リアンテ サンパレス4階「リエーヴル」

司会：立花志明副幹事

（１）開会点鐘 鈴木宏幸会長

（２）ロータリーソング『我等の生業』 ソングリーダー　樋口幸一会員

（３）お客様紹介 鈴木宏幸会長

飯坂ロータリークラブ会長　千葉政行様　飯坂ロータリークラブ幹事　石川邦俊様

川俣ロータリークラブ会長　池田義寛様　川俣ロータリークラブ幹事　古川壮一様

川俣ロータリークラブ　　佐久間弘行様　川俣ロータリークラブ　　紺野義人様

学校法人松韻学園福島高等学校　IAC顧問　根本裕之先生

桜の聖母短期大学ミリアムロータリークラブ顧問　池田洋先生

桜の聖母短期大学ミリアムロータリークラブ会長　梅寺樹さん　次期会長　関根花歩さん

（４）会長あいさつ 鈴木宏幸会長

（５）幹事報告 北川　宏幹事

＜例会変更のお知らせ＞

・福島東RC　1/24（金）は夜間例会となります。

・当クラブ　次週1/28（火）の例会は休会となります。

（６）各委員会報告                                

2019-20年度　福島北ロータリークラブ

第26回 例会クラブ新年会　会報

皆様こんばんは。
そして、ご来賓の皆様には、新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げ
ます。
さて、本日は日頃よりご指導賜ります「学校法人松韻学園福島高等学校インターアクトクラブ」顧問の根本
裕之先生、並びに「桜の聖母ミリアムローターアクトクラブ 」顧問の池田洋子先生、会長の梅寺樹様、次期
会長の関根花歩様をゲストにお迎えし、さらには、昨年１１月の合同例会にて大変お世話になりました、
「飯坂ロータリークラブ」の千葉会長、石川幹事、「川俣ロータリークラブ」の池田会長、古川幹事、紺野
パストガバナー補佐、佐久間次期ガバナー補佐のご臨席を賜わり、クラブ新年会を開催できますこと、本当
に喜ばしく思います。ご多用中のところご臨席賜わりました、ゲストの皆様方に御礼申し上げます。
さて、「桜の聖母ミリアムローターアクトクラブ」ですが、地区内７クラブしかないローターアクトクラブ
の中で、１９９３年に当クラブが提唱させて頂き、地区内４番目に設立された貴重なローターアクトクラブ
であります。本年度も、池田先生のご指導の下、活発な活動をして頂いております。本日は、「活動報告」
をお願いしておりますので、皆様楽しみにして頂きたいと思います。
そして、根本先生にご指導賜る「学校法人松韻学園福島高等学校インターアクトクラブ」は、地区内２０ク
ラブあるインターアクトクラブの中で、当クラブが１９６６年に提唱させて頂いた、地区内で最初に設立さ
れたインターアクトクラブであります。
インターアクトクラブの生徒さんには、２月１８日の通常例会にて「活動報告」をして頂くことになってお
りますので、そちらも楽しみにして頂きたいと思います。
そして、「飯坂ロータリークラブ」様、「川俣ロータリークラブ」様には、昨年の合同例会にて、すばらし
いおもてなしと歓迎を賜わり、ありがとうございました。両クラブの皆様に、改めて御礼を申し上げます。
千葉会長には、「たいへんなご負担をおかけして申し訳ございません」とのお話をさせて頂いたところ、
「今度は福島北クラブの例会にお邪魔するから」とのお話を頂いており、本日、実現の運びとなりました。
ありがとうございます。
さらに、毎年、美味しいお蕎麦と楽しいアトラクションで私たちを楽しませて下さる川俣ロータリークラブ
さんにおかれましても、いつもご相伴にあずかるばかりで、感謝の意を伝える機会もございませんでしたの
で、ご一緒にご案内申し上げましたところ、早々に出席のご快諾を賜わり、たいへん有り難く思っておりま
す。今宵は、時間の許すかぎり「福島の夜」を楽しんで頂ければ幸いに存じます。
本日は、すばらしい「口笛奏者」をお迎えしておりますので、後ほどの「祝奏」もお楽しみにして頂ければ
と思います。
結びに、新しい年がさらに良い年でありますよう、皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、ご挨拶とさせ
て頂きます。
本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。



(a)ロータリー財団　米山奨学会　ポリオ寄付 齋藤隆幸委員長

ロータリー財団　合計８名　１３，０００円お預かりしました。ありがとうございました。

米山奨学会　合計２名　３,０００円お預かりしました。ありがとうございました。

ポリオ基金　合計１７名　３５,０００円お預かりしました。ありがとうございました。

（７）閉会点鐘 鈴木宏幸会長

懇親会

（１）開会 司会：川瀬成人親睦委員

（２）来賓挨拶 飯坂ロータリークラブ会長　　千葉政行様

（３）祝奏 「口笛演奏」 口笛奏者　柴田晶子様

（４）乾杯 川俣ロータリークラブ会長　池田義寛様

お食事

　特別メニュー

（５）「手に手つないで」 ソングリーダー　阿部友弘会員

（６）中締め 大和田知昭副会長

（会報作成者：中野久之）

佐藤吉弘会員・佐藤允昭会員・阿部次雄会員・宍戸勇一会員・大和田知昭
会員
鈴木宏幸会長・半澤泰夫会員・北川宏幹事　・熊坂邦男会員・山川正人会
員
齋藤隆幸会員・石井浩会員　・立花志明会員・佐藤智之会員・瀬戸秀典会


